

法人名	社会福祉法人 ほっこり福祉会
施設名	ヘルパーステーションハンドインハンド
拠点区分	ハンドインハンド

事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	4,434,103	2,631,574	1,802,529	168.50%	
	居宅介護料収益	3,094,317	1,660,391	1,433,926	186.36%	
	(介護報酬収益)	2,707,870	1,471,794	1,236,076	183.98%	
	介護報酬収益	2,707,870	1,471,794	1,236,076	183.98%	
	(利用者負担金収益)	386,447	188,597	197,850	204.91%	
	介護負担金収益(一般)	386,447	188,597	197,850	204.91%	
	居宅介護支援介護料収益	1,001,186	824,003	177,183	121.50%	
	居宅介護支援介護料収益	1,001,186	824,003	177,183	121.50%	
	その他の事業収益	338,600	147,180	191,420	230.06%	
	補助金事業収益	312,200		312,200		
	受託事業収益	26,400	147,180	△120,780	17.94%	
	障害福祉サービス等事業収益	9,623,776	8,850,074	773,702	108.74%	
	自立支援給付費収益	8,486,699	8,773,535	△286,836	96.73%	
	介護給付費収益	7,492,790	8,293,452	△800,662	90.35%	
	サービス利用計画作成費収益	993,909	480,083	513,826	207.03%	
	利用者負担金収益	38,277	76,539	△38,262	50.01%	
	その他の事業収益	1,098,800		1,098,800		
	補助金事業収益	1,098,800		1,098,800		
	福祉有償運送事業収益	149,500	101,500	48,000	147.29%	
	福祉有償運送収益	149,500	101,500	48,000	147.29%	
	サービス活動収益計(1)	14,207,379	11,583,148	2,624,231	122.66%	
	費用					
人件費	19,173,702	20,171,226	△997,524	95.05%		
職員給料	13,602,119	13,360,653	241,466	101.81%		
職員賞与	2,126,002	2,865,791	△739,789	74.19%		
非常勤職員給与	493,680	970,874	△477,194	50.85%		
退職給付費用	732,161	502,951	229,210	145.57%		
法定福利費	2,219,740	2,470,957	△251,217	89.83%		
事業費	283,643	330,201	△46,558	85.90%		
車輛費	283,643	330,201	△46,558	85.90%		
事務費	2,060,414	1,950,011	110,403	105.66%		
福利厚生費	173,864	148,856	25,008	116.80%		
旅費交通費	6,700		6,700			
研修研究費	86,140	3,000	83,140	2871.33%		
事務消耗品費	137,013	119,336	17,677	114.81%		
水道光熱費	95,634	93,568	2,066	102.21%		
通信運搬費	151,728	141,795	9,933	107.01%		
会議費	9,000	9,000		100.00%		
広報費	6,600	13,540	△6,940	48.74%		
手数料	16,775	4,682	12,093	358.29%		
保険料	124,880	194,350	△69,470	64.26%		
賃借料	44,880	18,284	26,596	245.46%		
土地・建物賃借料	1,200,000	1,200,000		100.00%		
租税公課	4,200	600	3,600	700.00%		
諸会費	3,000	3,000		100.00%		
減価償却費	635,441	684,166	△48,725	92.88%		
サービス活動費用計(2)	22,153,200	23,135,604	△982,404	95.75%		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△7,945,821	△11,552,456	3,606,635	68.78%		
収益						
サービス	受取利息配当金収益	128	138	△10	92.75%	

事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
活動外増減の部						
	サービス活動外収益計(4)	128	138	△10	92.75%	
	費用					
	サービス活動外費用計(5)					
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	128	138	△10	92.75%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△7,945,693	△11,552,318	3,606,625	68.78%	
特別増減の部	収益					
	固定資産売却益	8,000		8,000		
	車両運搬具売却益	8,000		8,000		
	拠点区分間繰入金収益	15,278,864	21,290,060	△6,011,196	71.77%	
	特別収益計(8)	15,286,864	21,290,060	△6,003,196	71.80%	
	費用					
	拠点区分間繰入金費用	12,495,310	5,114,261	7,381,049	244.32%	
特別費用計(9)	12,495,310	5,114,261	7,381,049	244.32%		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,791,554	16,175,799	△13,384,245	17.26%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△5,154,139	4,623,481	△9,777,620	△111.47%	
繰越活動増減差額の部						
	前期繰越活動増減差額(12)	18,503,163	13,879,682	4,623,481	133.31%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	13,349,024	18,503,163	△5,154,139	72.14%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金取崩額					
	その他の積立金積立額(16)					
	その他の積立金積立額					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	13,349,024	18,503,163	△5,154,139	72.14%	